
UCHWAŁA NR XIV/217/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na Prezydenta Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez pana ███████* na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza 
się, że skarga jest bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: B3A17104-B0D1-4B24-875F-60A0B9844B87. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 17 lutego 2025 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga pana ███████* na Prezydenta Miasta 
Kalisza. 

W skardze z dnia 12 lutego 2025 roku pan ███████* skarży się na bezczynność Urzędu Miasta Kalisza 
w odpowiedzi na korespondencję dziennikarską. Skarżący twierdzi, że Urzędnicy podważają status 
niezależnych mediów. Jego zapytania pozostają bez odpowiedzi. 

W toku procedowania skargi ustalono co następuje. 

Skarżący ███████* za pośrednictwem poczty e-mailowej skierował do Katarzyny Ciupek – Rzecznika 
Prasowego Urzędu Miasta Kalisza zapytania o udzielenie informacji prasowej nt. działań podjętych po wypadku 
śmiertelnym w skateparku. Wiadomość ta została wysłana w dniu 27 maja 2020 roku. W odpowiedzi na nią 
Rzecznik Prasowy odmówiła udzielenia informacji prasowej z prośbą o uzupełnienie zapytania o informacje 
dotyczące redakcji jaką skarżący reprezentuje oraz przesłanie dokumentu potwierdzającego wykonywanie 
zawodu dziennikarza. Skarżący wskazał, że reprezentuje portal Kaliszanin.pl, przesłany został nieczytelny skan 
legitymacji. W odpowiedzi na powyższe Katarzyna Ciupek wskazała, że przesłana wiadomość nie potwierdza 
wykonywanego zawodu dziennikarza i odmówiła odpowiedzi na pytanie prasowe (wiadomość e-mail z dnia 
9 czerwca 2020 roku). 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta rozpatruje skargi na działania 
gminnych jednostek organizacyjnych. Złożona skarga na Prezydenta Miasta Kalisza  mieści się 
w kompetencjach Rady Miasta. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza w dniu 
20 marca 2025 r. członkowie Komisji dokonali wyboru Zespołu. ds. rozpatrzenia skargi. Działając na podstawie 
§ 91. ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Kalisza w zw. z art. 18b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym  Zespół 
badający skargę wystąpił do Katarzyny Ciupek – Rzecznika Prasowego Urzędu Miasta Kalisza o złożenie 
wyjaśnień w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi oraz o udostępnienie dokumentacji źródłowej. 

Zespół badający skargę otrzymał korespondencję pomiędzy skarżącym, a Kancelarią Prezydenta Miasta.  

Po przeanalizowaniu nadesłanej skargi, udostępnionej korespondencji oraz na podstawie ustnych wyjaśnień 
złożonych przez Rzecznika Prasowego Urzędu Miasta Kalisza skargę uznać należy, za bezzasadną. 

Kwestię dostępu do informacji prasowej reguluje szeroko ustawa z dnia 26 stycznia 1984 roku - Prawo 
prasowe (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1914). Bezspornie Prezydent Miasta Kalisza winien w świetle przepisów 
ustawy udzielać prasie informacji o swojej działalności. 

Aby wniosek składany w trybie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz.U. Nr 5, 
poz. 24 ze zm.) mógł być rozpoznany zgodnie z przepisami ustawy Prawo prasowe, nie jest wystarczające 
powołanie się przez kogokolwiek na fakt bycia dziennikarzem nawet konkretnego tytułu prasowego. 
Koniecznym jest wykazanie, że wniosek ten pochodzi od prasy w rozumieniu art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo 
prasowe. W sytuacji zatem, gdy wnosi go osoba niebędąca redaktorem naczelnym i powołująca się na fakt bycia 
dziennikarzem konkretnego dziennika, winna tę okoliczność udokumentować stosownym dokumentem. 

Konieczność udokumentowania działania w imieniu prasy istnieje również gdy wniosek dotyczy udzielenia 
prasie informacji publicznej w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. 
Dz.U. z 2015 r. poz. 2058), co wynika z art. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe (Dz.U. Nr 5, 
poz. 24). Przepis ten wyposaża przedstawicieli prasy w prawo dostępu do informacji publicznej, lecz dla 
powstania obowiązku realizacji wniosku złożonego w tym trybie niezbędnym jest wykazanie w sposób 
niebudzący jakichkolwiek wątpliwości, że pochodzi on od prasy. Inaczej mówiąc wystąpienie o informację 
publiczną nie zwalnia wnioskodawcy powołującego się na fakt bycia dziennikarzem, od obowiązku 
potwierdzenia, że jest on przedstawicielem prasy. 

Brak wykazania tego przymiotu nie pozwala na rozpatrzenie żądania zgłoszonego w trybie prasowym, 
a organ nieudzielający informacji w takim stanie nie pozostaje w bezczynności. 

 Przenosząc powyższe rozważania na grunt rozpoznawanej skargi uznać należy, że działania skarżącego 
polegające na przesłaniu lakonicznej treści, że reprezentuje portal Kaliszanin.pl i nieczytelnego skanu 
legitymacji budzą wątpliwości czy w istocie z przedstawicielem prasy mamy do czynienia – przy czym ciężar 
dowodu w tym zakresie powinien spoczywać na skarżącym jako wnioskodawcy informacji prasowej. 

Id: B3A17104-B0D1-4B24-875F-60A0B9844B87. Uchwalony Strona 1



Tylko pobocznie należy zauważać, że odmowa udzielenia takiej informacji może zostać zaskarżona do sądu 
administracyjnego w terminie 30 dni. Do postępowania stosuje się przepisy ustawy z 30.8.2002 r. – Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1369   ze zm.). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Kalisza 

/.../  
Kamila Majewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: B3A17104-B0D1-4B24-875F-60A0B9844B87. Uchwalony Strona 2

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmrxgiydi&refSource=hyplink

	UCHWAŁA NR XIV/217/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


